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REPUBLIQUE ET CANTON DE NEUCHATEL

DEPARTEMENT DE LA FORMATION, CONVOCATION — session 2024
DES FINANCES ET DE LA DIGITALISATION

SERVICE DES FORMATIONS

POSTOBLIGATOIRES ET DE L'ORIENTATION

OFFICE DES APPRENTISSAGES EXAMEN DE FIN D'APPRENTISSAGE

CREATEUR DE VETEMENTS CFC

CREATRICE DE VETEMENTS CFC

Cheffe-experte :

Mme Daniéle Bagnoud

Cité des Sors 16 a 2074 Marin-Epagnier

Tél. : 032 753 23 22 — Portable : 079 403 73 07
Courriel : bagnoud.daniele@net2000.ch

31 mai 2024 CULTURE GENERALE Candidat-e-s :
de 09h00 a 12h00
Moyens auxiliaires autorisés : e NE.21.0917
- Classeur personnel de cours ECG e NE.21.0923
- Un dictionnaire (papier) e NE.21.0919
Hall d’expo - Une calculatrice (pas de téléphone portable) e NE.21.0920
- Un livre d'orthographe e NE.20.0045
e NE.20.0974
e NE.21.2014
Responsable ECG e NE.21.0927

M. Cédric Girardot
(032 886 33 22)

CPNE-AA
Paix 60
2300 La Chaux-de-Fonds

Espacité 1 Case postale CH-2301 La Chaux-de-Fonds
Tél. 032 889 69 40
E-mail : OFAP.examens@ne.ch
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10 juin 2024

Salle 107

de 09h30 a 11h30

de 13h30 a 14h30

CPNE-AA
Rue de la Paix 60
2300 La Chaux-de-Fonds

CONNAISSANCE
PROFESSIONNELLE
Examen écrit

Accueil et explications
de 09h15 a 09h30

Pos. 1

Développement et Création de
modele

Temps imparti : 120mn

Pos. 2

Confection de vétements
Garantie de la sécurité au travail

Protection de la santé et de
I'’environnement

Temps imparti : 60mn

Candidat-e-s

NE.21.0917
NE.21.0923
NE.21.0919
NE.20.1053
NE.21.0920
NE.20.0045
NE.20.0974
NE.21.2014
NE.20.0975
NE.20.0976
NE.20.0979
NE.21.0927

Les candidat-e-s sont prié-e-s de prendre note des instructions

jointes a la convocation.

11 juin 2024

Salles 105 et 202

de 08h15 a 12h00 et
de 13h30 a 18h00

CPNE-AA
Rue de la Paix 60
2300 La Chaux-de-Fonds

EXAMEN PRATIQUE

Domaine spécifique :

Pos. 1

Développement et Création de
modéle

Temps imparti : 11h30

Candidat-e-s

NE.20.0040
NE.21.0917
NE.21.0923
NE.21.0919
NE.20.1053
NE.21.0920
NE.20.0045
NE.20.0974
NE.21.2014
NE.20.0975
NE.20.0976
NE.20.0979
NE.20.1071
NE.21.0927
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12 juin 2024 EXAMEN PRATIQUE Candidat-e-s
e NE.20.0040
Salles 105 et 202 Pos. 1 e NE21.0917
de 08h15 & 12h15 Suite du travail e NE.21.0923
e NE.21.0919
Pos. 1 e NE.20.1053
Salle de conférence et | Entretien de vente et de conseil * mggéggig
jeu de role * LU,
Salle 1‘05 G ) e NE.20.0974
13h30 a 18h00 Temps imparti : 15mn par candidat et e NE.21.2014
15mn de préparation e NE.20.0975
e NE.20.0976
e NE.20.0979
Présence selon planning présenté le 11 e NE.20.1071
Rue de la Paix 60
2300 La Chaux-de-Fonds
13 juin 2024 EXAMEN PRATIQUE Candidat-e-s
Suite du travail :
Salle de conférence et * mg%ggg‘l}g
Salle 105 ) . 21,

‘ Pos. 1 e NE.21.0923
de 08h15 a 12h30 et Suite entretien de vente et de e NE.21.0919
de 13h30 a 17h30 conseil (jeu de role) e NE.20.1053

e NE.21.0920
e NE.20.0045
e NE.20.0974
e NE.21.2014
e NE.20.0975
e NE.20.0976
e NE.20.0979
CPNE-AA e NE.20.1071
Rue de la Paix 60 e NE.21.0927

2300 La Chaux-de-Fonds
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17 juin 2024 RAVAUX PRATIQUE Candidat-e-s
Salles : 105, (106 -107) | Accueil et explications . mg%‘l’ggjg
\ [ ] . .
et 202 de 08h15 a 08h30 e NE21.0923
. Pos. 2 e NE.21.0919
18 juin 2024 e e NE.20.1053
Salles 105 et 202 Travail pratique e NE.21.0920
de 08h30 & 12h00 et Temps imparti : 20h * NE.20.0045
de 13h30 & 17h15 * NE.20.0974
e« NE.21.2014
19 juin 2024 * NE.20.0975
« NE.20.0976
Salles 105 et 202 e NE.20.0979
de 08h30 a 12h00 et e NE.20.1071
de 13h30 & 17h15 e NE.21.0927
CPNE-AA
Rue de la Paix 60
2300 La Chaux-de-Fonds
20 juin 2024 CORRECTIONS

Expert-e-s uniquement

Liste des expert-e-s :

Présence des expert-e-s selon
entente avec la cheffe-expert
Mme Bagnoud

BAGNOUD Daniele
BOEGLI Julie
EVARD Anne
GIUDICE Iréne
HALG Lucienne

HUGUENIN Anne-Caroline
KUNZLER Emmanuelle
TCHANZ Mirella

ULRICH Mélanie
VOUILLAMOZ Abigail

COMMUNICATION DES RESULTATS

Les candidat-e-s seront informé-e-s de la réussite ou éventuellement de I'échec de leurs
examens au cours d'une réunion organisée par la commission chargée de la préparation et de
la surveillance des procédures de qualification. La date et le lieu de cette séance seront
communiqués aux candidat-e-s a l'issue des examens. Toutefois, nous signalons que cette
communication sera faite sous toutes réserves, la décision ne pouvant étre définitive que
lorsque le service des formations postobligatoires et de I'orientation aura procédé aux

différents controles.

La décision d'échec est notifiée par lettre recommandée au-a la candidat-e.

La liste des candidat-e-s neuchatelois-es ayant réussi leurs examens peut étre consultée en

tout temps sur le site : www.ne.ch/examens




CEREMONIE DE REMISE DE TITRE

Nous vous remercions de vous référer guide des procédures de qualification qui se trouve en
annexe.

Office des apprentissages
Pole Santé — Arts — Nature

Annexes

e Guide

e Liste des candidat-e-s

e Indications pour les candidat-e-s CP
e Indications pour les candidats-e-s TP

Distribution

e aux candidat-e-s

e aux expertes et membres de la commission EFA
e au CIFOM-EAA (courriel)

e a M. Cédric Girardot, Codirecteur, ECG (courriel)



