



DÉPARTEMENT DE LA FORMATION, DES FINANCES ET DE LA DIGITALISATION

SERVICE DES FORMATIONS POSTOBLIGATOIRES ET DE L'ORIENTATION OFFICE DES APPRENTISSAGES

CONVOCATION – session 2024

EXAMEN DE FIN D'APPRENTISSAGE

CRÉATEUR DE VÊTEMENTS CFC CRÉATRICE DE VÊTEMENTS CFC

Cheffe-experte:

Mme Danièle Bagnoud

Cité des Sors 16 à 2074 Marin-Epagnier

Tél.: 032 753 23 22 - Portable: 079 403 73 07

Courriel: bagnoud.daniele@net2000.ch

31 mai 2024 de 09h00 à 12h00	CULTURE GÉNÉRALE	Candidat-e-s:
Hall d'expo	Moyens auxiliaires autorisés: - Classeur personnel de cours ECG - Un dictionnaire (papier) - Une calculatrice (pas de téléphone portable) - Un livre d'orthographe	 NE.21.0917 NE.21.0923 NE.21.0919 NE.21.0920 NE.20.0045 NE.20.0974
Responsable ECG		NE.21.2014NE.21.0927
M. Cédric Girardot (032 886 33 22)		- 141.21.0327
CPNE-AA Paix 60 2300 La Chaux-de-Fonds		

Espacité 1 Case postale

Tél. 032 889 69 40

E-mail: OFAP.examens@ne.ch

10 juin 2024	CONNAISSANCE	Candidat-e-s
Salle 107	PROFESSIONNELLES Examen écrit	NE.21.0917NE.21.0923NE.21.0919
de 09h30 à 11h30	Accueil et explications de 09h15 à 09h30 Pos. 1	 NE.20.1053 NE.21.0920 NE.20.0045 NE.20.0974 NE.21.2014
	Développement et Création de modèle Temps imparti : 120mn	 NE.20.0975 NE.20.0976 NE.20.0979 NE.21.0927
de 13h30 à 14h30	Pos. 2 Confection de vêtements Garantie de la sécurité au travail	
CPNE-AA Rue de la Paix 60 2300 La Chaux-de-Fonds	Protection de la santé et de l'environnement Temps imparti : 60mn	

Les candidat-e-s sont prié-e-s de prendre note des instructions jointes à la convocation.

11 juin 2024	EXAMEN PRATIQUE	Candidat-e-s
Salles 105 et 202 de 08h15 à 12h00 et de 13h30 à 18h00 CPNE-AA Rue de la Paix 60 2300 La Chaux-de-Fonds	Pos. 1 Développement et Création de modèle Temps imparti : 11h30	 NE.20.0040 NE.21.0917 NE.21.0923 NE.21.0919 NE.20.1053 NE.21.0920 NE.20.0045 NE.20.0974 NE.21.2014 NE.20.0975 NE.20.0976 NE.20.0979 NE.20.1071 NE.21.0927

12 juin 2024	EXAMEN PRATIQUE	Candidat-e-s
Salles 105 et 202 de 08h15 à 12h15	Pos. 1 Suite du travail Pos. 1	 NE.20.0040 NE.21.0917 NE.21.0923 NE.21.0919 NE.20.1053
Salle de conférence et Salle 105 13h30 à 18h00	Entretien de vente et de conseil (jeu de rôle) Temps imparti : 15mn par candidat et	 NE.21.0920 NE.20.0045 NE.20.0974 NE.21.2014
	15mn de préparation Présence selon planning présenté le 11	 NE.20.0975 NE.20.0976 NE.20.0979 NE.20.1071 NE.21.0927
CPNE-AA Rue de la Paix 60 2300 La Chaux-de-Fonds	juin 2024	• NL.21.0327

13 juin 2024	EXAMEN PRATIQUE Suite du travail :	Candidat-e-s
Salle de conférence et Salle 105	Pos. 1	NE.20.0040NE.21.0917NE.21.0923
de 08h15 à 12h30 et de 13h30 à 17h30	Suite entretien de vente et de conseil (jeu de rôle)	 NE.21.0919 NE.20.1053 NE.21.0920 NE.20.0045 NE.20.0974 NE.21.2014 NE.20.0975 NE.20.0976
CPNE-AA Rue de la Paix 60 2300 La Chaux-de-Fonds		NE.20.0979NE.20.1071NE.21.0927

17 juin 2024	TRAVAUX PRATIQUES	Candidat-e-s
Salles : 105, (106 -107) et 202	Accueil et explications de 08h15 à 08h30	NE.20.0040NE.21.0917NE.21.0923
18 juin 2024 Salles 105 et 202	Pos. 2 Travail pratique	NE.21.0919NE.20.1053NE.21.0920
de 08h30 à 12h00 et de 13h30 à 17h15	Temps imparti : 20h	 NE.20.0045 NE.20.0974 NE.21.2014
19 juin 2024		NE.20.0975NE.20.0976
Salles 105 et 202 de 08h30 à 12h00 et de 13h30 à 17h15		NE.20.0979NE.20.1071NE.21.0927
CPNE-AA Rue de la Paix 60 2300 La Chaux-de-Fonds		

20 juin 2024	CORRECTIONS Expert-e-s uniquement	
Liste des expert-e-s : Présence des expert-e-s selon entente avec la cheffe-expert Mme Bagnoud	 BAGNOUD Danièle BOEGLI Julie EVARD Anne GIUDICE Irène HÄLG Lucienne 	 HUGUENIN Anne-Caroline KUNZLER Emmanuelle TCHANZ Mirella ULRICH Mélanie VOUILLAMOZ Abigaïl

COMMUNICATION DES RÉSULTATS

Les candidat-e-s seront informé-e-s de la réussite ou éventuellement de l'échec de leurs examens au cours d'une réunion organisée par la commission chargée de la préparation et de la surveillance des procédures de qualification. La date et le lieu de cette séance seront communiqués aux candidat-e-s à l'issue des examens. Toutefois, nous signalons que cette communication sera faite sous toutes réserves, la décision ne pouvant être définitive que lorsque le service des formations postobligatoires et de l'orientation aura procédé aux différents contrôles.

La décision d'échec est notifiée par lettre recommandée au-à la candidat-e.

La liste des candidat-e-s neuchâtelois-es ayant réussi leurs examens peut être consultée en tout temps sur le site : www.ne.ch/examens

CÉRÉMONIE DE REMISE DE TITRES

Nous vous remercions de vous référer guide des procédures de qualification qui se trouve en annexe.

Office des apprentissages Pôle Santé – Arts – Nature

Annexes

- Guide
- Liste des candidat-e-s
- Indications pour les candidat-e-s CP
- Indications pour les candidats-e-s TP

Distribution

- aux candidat-e-s
- aux expertes et membres de la commission EFA
- au CIFOM-EAA (courriel)
- à M. Cédric Girardot, Codirecteur, ECG (courriel)